           ANSWER  KEY – WORKBOOK-LESSON 2-UNIT 8 (trang 55)   

1.Circle the adjectives that have two or more syllables
comfrotable


popular

modern

expensive
generous



relax


pretty

difficult
2. Look and read. Write Yes or No:
2. No


3. No


4. No


5. Yes

6. Yes
3. Write:

2. more generous

3. younger

4. friendlier
5. more relaxed

6. Quieter

4. Write about you:

Phần này các em tự viết về:

*Môn học nào khó nhất
* Người nào cao nhất, thấp nhất trong gia đình em

*Bạn nào được mọi người biết đến nhiều nhất, tứ tế nhất.

*Món đồ chơi nào của em đắt tiền nhất, hiện đại nhất .

(CHÚ Ý: Các em luyện tập dung các tính từ so sánh nhất.

· Tính từ ngắn + est

· The most + tính từ dài 
